
Contacto

Teléfono 916497035
Fax 916497099
Correo Electrónico lcuellar@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/001344
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2019
a las 09:36 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras varias de reforma y reparación en el colegio de educación infantil y
primaria "Andrés Mnajón" de Fuenlabrada

Valor estimado del contrato 47.856,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.770,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.388,88 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Fuenlabrada
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES NAVARREVISCA SL
Identificador empresa B05124516

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.388,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.770,54 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

DEPARTAMENTO DE CONTRATACION

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2019 a las 10:45 horas

Precio de la oferta más baja 30.388,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.388,88 EUR.

Ofertas recibidas 1

Número de Contrato 2019/001344
Fecha de Formalización 26/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Aprobar la adjudicación a la empresa NAVARREVISCA, S.L., CIF: B-05124516, el contrato de “Obras
varias de reforma en el Colegio de educación infantil y primaria "Andrés Manjón". Fuenlabrada”, basado en el
ACUERDO MARCO PARA LA REALIZACION DE LAS OBRAS DE CONSERVACION Y REPARACION, DIVIDIDO
EN TRES LOTES. LOTE I: Edificios educativos adscritos a la Concejalía de Educación, de conformidad con lo
establecido en los apartados 3, 4 y 5 del artículo 221 de la LCSP, y PCAP correspondiente, al único empresario que
ha de realizar la obra por ser el adjudicatario del acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2019 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 27/05/2019 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Se le solicita oferta por ser adjudicatario del lote 1 del acuerdo marco expediente 2018/001452
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(28943) Fuenlabrada EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8%2FEGWK9uFkSmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2018/001452
Objeto Acuerdo marco para la realización de las obras de reforma, reparación y conservación del conjunto de edificios
municipales, dividido en tres lotes.
Órgano Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Lote/Descripción 1 - Obras de reforma, reparación y conservación del conjunto de edificios educativos adscritos a la
Concejalía de Educación

ID 0000004192739 |  2019-692604 | mar, 02 jul 2019 09:36:38:276 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156661432906556618273570073417849433543 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8%2FEGWK9uFkSmq21uxhbaVQ%3D%3D

